
АТЛАС СТАТИСТИЧНИХ ДАНИХ: ПІДСУМКИ 2020 РОКУ 

ТЕРИТОРІЯ НАСЕЛЕННЯ ОСВІТА 

РИНОК ПРАЦІ ДОХОДИ НАСЕЛЕННЯ 

26,5 

тис.км² 

6 районів 

18 міст 

29 смт 

1456 сіл 

12 

1529,1  

тис. осіб 

48,0% 52,0% 

10 
54% 46% 

народилось 

11486 

Заклади освіти: 

7 

786 
дошкільні 

48,8  
тис. дітей 

747 
загальної 

середньої 

освіти 

166,9  
тис. учнів 

32 
професійні 

(професійно-

технічні) 

11,7  
тис. учнів 

17 
вищі 

39,3  
тис. студентів 

Зайняте населення у віці 15-70 років 

634,9 тис. осіб 

Рівень 

зайнятості  

за МОП 

Рівень 

безробіття 

за МОП 

14-16 

56,2% 10,7% 

Середньомісячна заробітна плата 

10297 грн 10,7% 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

81,3 

111,9 
128,7 115,5 112,1 109,9 

Індекси реальної заробітної плати 

(% до попереднього року) 

10 За розміром заробітної плати 

померло 

25379 

За площею 

Заборгованість із  

виплати заробітної  

плати на 01.01.2021 

20,4 

млн.грн 

За рівнем безробіття населення 

За кількістю студентів За чисельністю населення 



ЦІНИ 

СІЛЬСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО ПРОМИСЛОВІСТЬ БУДІВНИЦТВО 

ВАЛОВИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ПРОДУКТ 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

138,8 
110,0 113,0 109,0 102,4 102,9 

Індекси споживчих цін (ІСЦ)  

(%, грудень до грудня попереднього року) 

1 

Споживчі  

ціни  

Продукти 

харчування та 

безалкогольні 

напої 

Одяг і 

взуття 

Житло, 

вода, 

електро-

енергія, 

газ 

Транспорт 

2,9% 
4,2% 

-9,8% 
21,3% 

-1,0% 1 

Валовий регіональний продукт (ВРП) 

129,2 млрд. грн 

2015 2016 2017 2018 2019

97,1 

106,5 
101,8 

104,9 108,7 

Індекси ВРП 

(% до попереднього року) 

За ІСЦ 
За індексом ВРП 

35,7 

24,5 

15,8 

10,3 

8,0 
5,7 

інші 

сільське господарство 

переробна промисловість 

торгівля 

операції з нерухомим майном 

освіта  

Структура ВДВ за видами 

економічної діяльності, у % 

ПІДПРИЄМНИЦТВО 

Продукція сільського господарства (ПСГ) 

48,7 млрд. грн 14,8% 

1 

Господарства 

населення 

72,2% 

27,8% 
Підприємства 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

91,8 
117,0 

95,8 
110,6 101,1 85,2 

Індекси ПСГ 

(% до попереднього року) 

36,7% 

63,3% 

Рослинництво 

Тваринництво 

За рівнем виробництва ПСГ 

Реалізовано промислової продукції (ПП) 

78,1 млрд. грн 

(%,  відповідного періоду попереднього року) 
Індекси ПП 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

104,0 105,3 108,2 99,2 
114,7 

94,5 

82,2% 

14,7% 
переробна 

постачання електроенергії, 
газу, пари 

добувна 

9 

Структура реалізованої ПП 

2,3% За обсягом 

ПП 

Вироблено будівельної продукції  

10,8 млрд. грн 

Індекси будівельної продукції  
(% до попереднього року) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

104,8 
143,2 

113,3 
144,7 

177,7 

98,7 

Прийнято в експлуатацію загальної 

площі житла 198,0 тис.м² 

13 За обсягом прийнятого  

в експлуатацію житла 

Одноквартирні Багатоквартирні 

44,9% 55,1% 

Кількість підприємств 

Підприємства 

Великі Середні Малі  

Частка малих підприємств 

Кількість  

підприємств 

Зайняті 

працівники 

Обсяг 

реалізованої 

продукції 

13 За кількістю підприємств на  

10 тис. осіб наявного населення 

9862 

17 
573 9272 

94,0 30,3 27,1 

8,7% 

5,5% 1,3% 



ВНУТРІШНЯ ТОРГІВЛЯ ЗОВНІШНЯ ТОРГІВЛЯ ІНВЕСТИЦІЇ 

Капітальні інвестиції 13,6 млрд. грн 

Індекси капітальних інвестицій 

(% до попереднього року) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

102,5 102,5 

140,0 137,8 

98,4 

55,6 

Капітальні інвестиції в 

розрахунку на 1 особу  
8888,8 грн 

10 
За обсягом  

капітальних  інвестицій 

Оборот роздрібної торгівлі  

33,7 млрд.грн 

Індекси обороту роздрібної торгівлі  

(% до попереднього року) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

86,3 
106,1 111,0 112,9 119,1 

104,4 

Частка у роздрібному 

товарообороті підприємств  

Продовольчі  

товари 

10 

Непродовольчі  

товари 

41,1% 
58,9% 

За обсягом  

роздрібної торгівлі  

Експорт товарів 

1377,9 млн.дол США 

Імпорт товарів 

557,0 млн.дол. США 

Коефіцієнт покриття  

експортом імпорту 2,47 

Темпи зростання, зниження 

обсягів зовнішньої торгівлі 

товарами  

(% до попереднього року) 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

114,1 116,1 123,9 117,4 
101,8 94,7 

2015 2016 2017 2018 2019 2020

62,3 

112,3 
136,0 138,3 

112,1 
88,2 

10 
За обсягом  

експорту товарів 
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4,4% 

5,3% 

11,8% 

44,4% 


